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CHAMBRE 
des Rèprêsentants. 

SfaNCE ou 25 DÉCEMBim 192l). 

KAMER 
der Volksvèrtegenwoordlger• 

:·Projet de loi portant medlficatton à la 
législation 'en matière. d'impôts di­ 
reels et de taxes y assimilées (1). 

· V ERGADÊRING YAN 25 DECE~IIŒR -l92G; 

Wetsontwerp tot wijziging van. de 
wetgeving in zake. rechtsreeksche 
belastingen en daarmede gelijkge­ 
stelde taxes (1). 

1. - Mli!NOEMENT 
PBESENTi~ PAR M. FlUNCK. 

A.111·. 25 à 29 . 

1. Supprimer les articles 25à 29. 

2. Subsidiairement : 

Ajóùter a l'article 25 la dtspo­ 
sitiön suivante :.- . 

cc La taxe n'est .pas applicable aux 
véhicules exclusivement . employés] 
'dans les l~Sirief et. ~xplottations ou 
dans', foS ports, aux man] pU:l~tions des 
marchandises ·à àleur charg~ment·•et 
déchargement dep~iis le navire 'ou 
'bateau jusque stlr wagôrt oujusqu'aux 
. entrepôts et faagâsi~s et irttérsemënL >> 

3. Plus 'subsidiairement à l'ar­ 
.tiele 26: 

Ajout_er à: cet ~rtfclê, -~près · 1e 
par.~gi·aphe ;2!, pro_p~sé :p;~: lh éom- 

XI. - AMENDEMENT DOOR DEN HEER 
F'rrAf'i(:K lNGIÛHEND • 

AnT. 2n TOT 29. 

1. De artikelen 25 tot 29 te doen 
wegvallen. 
2. In de tweede plaats : 

Aan artikel 25 .de volgendé l;lepa­ 
ling toe te voegen : 

<t De taxe is nîeJ toepasselijk op de 
voertuigen uitsluitend g~bmikl i~ de 
'fobrièkcii en ondenîiùhillgerrdf 'i fi· de 
. havens, bij <le belrn'11dêfing dei' ~oe:. 
dûèn én bij de.?er Iatl'iig-en lossln~, 
van af het schil>' öf de ho·ot 'tôt 'op ;èhfü 
wagon of torin 'de pakhuizen ën ma­ 
ga:iijneri, en ôiflgèkeei·d. 

.3. In de . der:de plaats bij 1:1.,ti.­ 
kel 2~; 

·. Na paragraat '.2 yan dit ai;tik.el, 
· -döól; il~- CoW1'Miss1êtooi-de 'Findn'éiën 

(1) Projet de loi, n• 9. 
Raîipoi+, 119 ,87. 

, ,\mcn<lcrhenls; n?',67;8.fl,;90.,- 91')195 
ct98 

(1) Wetsontwerp, n' 9. 
:.Verslag) Jlf'87'. ,. . 

:Awen<le~en~cn.,,:nr-67, 86, 9019l.03, 
en 98. · 
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mission des Finances, la disposition I voorgesteld, de volgende bepaling- 
suivante : toe te voegen : 

- Les corporations et entrepreneurs 
de chargement et de déchargement 
auront fa faculté, pour Ja manipula­ 
tion des marchandises dans Jes ports, 
gares, usines et exploitations, d'ac- · 
quitter la taxe moyennant un forfait 
annuel f{l'adné par arrêté royal, en 
tenant compte du nombre des chevaux, 
tracteurs et véhicules en service moyen 
actif et de Ia partie des manipulations, 
qui peut être considérée comme un 
transport sur Jes routes de l'Etat. 

La même disposition s'applique, 
dans les mêmes limites, aux majora­ 
tions de taxes prévues par l'article 23, 
§2. 

De corporaties en ondernemers voor 
laden en lossen mogen, voor de behan­ 
deling der goederen in de havens, 
spoorwegstations, fabrieken en onder­ 
nemingen, de taxe kwijten tegen een 
bij Koninlijk besl_uit regelmatig ge- - 
gr:1du<'erd jaarlijkseh forfait, daarbij 
rekening houdende met het getal 
paarden, tractoren en voertuigen in. 
geniiddelden werkelijken dienst en 
met het gedeelte der behandelingen 
welke als vervoer op de Staatsbanen 
kan gelden. 

Dezelfde bepaling is toepasselijk 
binnen dezelfde grenzen, op de bij 
artikel 23, § 2, voorziene taxeverhoo­ 
gmgen: 

Louis FnANCK. 

ll. - AMENDEllENT 
P.fiÉSENTI~ PAH M. L. HOUSIAUX. 

ART. 27. 

Au cas où l'amendement de M . Pon­ 
celet serait rejeté, nous proposons de 
rMiger comme suit le deuxième para­ 
graphe de l'article 27 .• 

<c Indépendamment des exemptions 
prévues aux dispositions de l'article 5 
de ladite loi, la taxe n'est pas appli­ 
'cableanx cultivateurs employant moins 
de quatre véhicules imposables. 

)) Pour tous les exploitants agri­ 
coles, Ja taxe n'est applicable qu'à 
partir du quatrième véhicule irnpo­ 
sable. 

J> Sont également exemptés de la 
· taxe ·les véhicules trainés par des chiens 

Il. - A.\IENl>EMl':NT 
DOOR llEN HEEit IIOUSIAUX INGEDIEND. 

ART. 27. 

ftf ocht het amendement van den 
heer Poncelet af gewezen uiorden, dan 
de tweede paragraaf van artikel 27 te 
doen luiden als volgt : 

u Onverminderd de vrijstellingen 
voorzien bij de bepalingen van arti­ 
kel ö van gezegde wet, is <le taie niet 
ïóepasselijk Ôll · ile landbóuwers die 
minder dan vie1· belastbare voertuigen 
gebruiken. 

>> Voor al <le landbouwonderne­ 
mers, is de taxe alleen toepasselijk te 
beginnen - met het- vierde belastbare 
voertuig. 

" Zijn insgelijks van <le taxe vrij­ 
geslél<l de-voertuigen getrokken door 
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ou des chèvres et ceux (JUi sont con- 1 honden ot geiten, alsmede de hand- 
duits :1 bras. » 1 voertuigen ». 

H. Ilousuux, 
J. DE GÉ!UDOX, 

J. M.ŒXll..\t:1', 

P. DE Bum.sr, 
Ignace S1x1.0T. 

Ill. - A llENDE\IE:\'T PRESE~Ti~ l•:\R 
M. »sur.or. 

TITBE VIII. 

Taxe sur les jeux et paris. 

ÀRT. !H. 

Rédiger comme suit le 2° du para­ 
graphe 1~•: 

2.0 ~\ 5 p. c. pour les sommes 011 la 
valeur des objets. etc., de tonte 
espèce. atu-ibués à litre de prix ou 
autrement, sur fa base des résultats de 
concours colombophiles comportant 
un lâcher ile pigeons, lorsque le mon­ 
tanl_ Hlohal de l'attribntion dépasse 
100 francs par pigeon et par voyage. 

La taxe est portée à 4 011 ö p. c. si 
les attributions su-mentionnées dé­ 
passent respect veinent 500 et ·t ,000 
francs. 

La taxe est portée à -10 p.c. quelque 
soit le montant de l'attribution lors­ 
qu'elle concerne : 

a) des concours pour lesquels, sauf 
circonstances de force majeure, le 
retour n'a pas lieu un dimanche ou un 
jour de fête légale ; 

b) des personnes autres que les pro­ 
priétaires des pigeons engagés ; 

c) des som mes quelconques engagées 
dans des paris ou doublages en dehors 
des programmes des sociétés organisa- · 
trîces des concours. 

Hl - A~IENl)EMf~Nr l>OOB DE~ 
IŒEB MERi.OT INGEtm:ND. 

TITEL VIII. 
Taxe op het spel en de 

weddenschappen 

A11T. 51. 

Het 2" van § 1 te w ijz igen als volgt : 

2'' 3 1. h. op tie sommen of de 
waar.le der voorwerpen enz ., van allen 
aard, :ib prijzen of anderszins toege­ 
wezen, op grond van uitslagen van 
duivenprijskampen waarbij duiven 
opgelaten worden, wanneer hel glo­ 
baal bedrag van het loegewezen 
-100 Irnnk pe1· duif en per reis over­ 
schrijdt, 

Overschrijden voornoemde toewij­ 
zinuen onderscheidenlijk ~00 of 
l,000 frank, wordt Je taxe gebracht 
op .t of 5 t. h. 

Zij wordt gebracht op -10 t. h_., wat 
ook het bedrag van de toewijzing is, 

. . 

wanneer deze betrekking heef op : 
a) Prijskampen voor dewelke, be­ 

houdens gevallen van overmacht, de­ 
terugkeer der duiven niet op een Zon­ 
dag of op een wettelijken feestdag 
geschiedt.· 

b) Andere personen dan de· eige­ 
naars der ingezette duiven. 

c) Gelijk welke sommen· ingezet op 
· weddenschappen of'doubleering~n bul­ 
: ten de" programma's van de maatschap­ 

, • pijendie de prijskampen inrichten .. 
Jós~ Mi:itLoT, 
H, t,E~iGE. 
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IV. - A~ŒNl>K\IF.NTEN I IV. - MŒNOEllENTS PRÏ~SENTÉ 
DOOH 1)1•'.N 1m1m VAN OPD~:NHOSf'H P,\R )1. VAN OPI>ENBO.Sf.H. 

INGHDIEND. 

Ain. ·14. 

Te schrappen. 

Ar.1·. BH. 

In artikel 36 in paragraaf 2, le 
schrappen de woorden : ,, Zonder 
ccnigen bijstand ». 

A,n. ·J.1.. 

A supprimer. 

A111. 3ö. 

Au paragraphe 2, supprimer 
les mots: " sans aucune assistance ». 

l,_ V.\X ÛPDB:SIIOSC!I, 

Armand Vos. 

\'. - AllEXDIDIENT Plli~SEi'HI;; 
PA 1\ ll. liUYI.. 

L Remplacer à l'avant dernier pa­ 
r~g.r~phe : Art. ~-1. litt , a: cc Q1taL1·e 
<lixièllll'S )) paru ci1iq di~ièmes »: 

2 Supprtmer le dernier para­ 
graphe de l'article 82. 

Y. - ,\,\ll•:.·rn1rnE~T OOOH l>EN 
HEEit BUYL INGEDIEND. 

-l In de voorlaatste paragraaf : 
artikel 81, litt. · á), de woorden : 
'u vier tienden ·> te vervangen door 
« vijf tienden. >, 

2. pe laatste paragraaf: artikel 82, 
te doen wegvallen. 

Ad. BoYL, 
Adolphe MA:x, 
\V AUWÉMI.\NS. 

Vl..;_:_ ,rnENDE!H~~T llOOH DEN III~En 
VA:'l or>nENBOSCll l~GEl>IFNll. 

Vl. _.:.:, A}II<:NOirnI<:NT pRf::sr,;wrÉ .PAH 
ll. V,\N Of'l>E~HOSCH. 

1\RT. 27. 

~ Aan te vullen, na de woorden 
. an de tweede alinéa : · « alsmede 
de handvoertuigen » met de vol­ 
gende woorden : 11 en verder de 
voertuigen rnn landbouwers dze min- 
. - Her dan: twee hectaren lmul bebouuien ». 

L. VAN ÛPDENBOSCH, ,• 

Ajo~ter au second a.lin.éa;'api•èa 
les mots: (( el ceux qui sont condiiits 
à bras. ». les mots : cc ainsi que les 
véhicules appartenáiü âit:t.ëMtlpalfors 
qui cultivent moins de déux lie'cl'arei ». 

E~,. UuT,HE, 

Tu. D1rnA<;lrnR, : 
G. Î)a,:cLERCQ·. 


